
Text příbalového letáku - pro volně prodejný přípravek

Informace pro použití, čtěte pozorně

THIAMIN LÉČIVA

(Thiamini hydrochloridum)

Držitel rozhodnutí o registraci / Výrobce 

Zentiva,  k.s., Praha, Česká republika

Složení

Léčivá látka: Thiamini hydrochloridum (Vitamin B1) 50 mg v l tabletě

Pomocné látky: Laktóza, kukuřičný škrob, želatina, mastek, stearan hlinitý

Indikační skupina

Vitamin

Charakteristika

Vitamin B1, thiamin, je nezbytný pro činnost některých enzymů, uplatňuje se při štěpení a 

zužitkování cukrů a škrobů, které dodávají tělu energii. Je důležitý pro normální činnost 
nervového systému, svalů a srdce. Denní potřeba thiaminu je 1-2 mg.

Vyvážená strava poskytuje přiměřené množství thiaminu. U starších lidí a u lidí s vysokou 
spotřebou energie, např. při zvýšené tělesné námaze, v těhotenství a kojení, při dlouhodobém 
stresu, u chorob se sníženým vstřebáváním živin ze střeva, u alkoholizmu ap. jeho potřeba 
vzrůstá.

Indikace

Thiamin Léčiva se užívá u dospělých i dětí při předcházení a léčení stavů z nedostatku 
vitaminu B1, jako je např. onemocnění nervstva centrálního a periferního, duševní choroby, 

onemocnění svalů provázených svalovou slabostí, křečemi, onemocnění srdce s bušením a 
srdeční slabostí, u stavů porušené výživy u alkoholiků a při těžkých infekcích, při léčení 
některými antibiotiky a chemoterapeutiky.

Přípravek lze užívat v těhotenství a při kojení.

O vhodnosti užívání přípravku při Vašem onemocnění se poraďte s lékařem.

1/2


